Lecta & publicata fuit in Cancellaria Apostolica die 23. Martii 1542. anno Pont. D.N. octavo.

XXX. Inquisitorum hæreticæ prauitatis facultas procedendi contra omnes etiam regulares, prædicantes aut proponentes scandalosas propositiones, & à fide Catholica discrepantes.

Ad hujusmodi bulla declarationem & ampliationem vide Pii IV. const. 51. Pastoralis, & Pauli V. const. 26. Romanus.

PAVLVS EPISCOPVS, &c.
Ad perpetuam rei memoriam.

IN Apostolici culminis specula diuinæ gratiæ munere collati, nihil magis esse nostri officii duximus quam sedulo, ac diligenter omnia circumspicere, quæ catholici nobis commissi gregis custodiæ ac conservationi confiant, illamque in primis curam suscipere, ut quæ materiam scandali præbere possent, penitus succidantur, ac radicibus extirpentur, nec ea usque pullulare sinantur.

§. 1. Cum itaque sicut accepimus, in nostris Bononiæ ac Mediolani, & quamplurimis aliis Italiæ civitatibus & locis, nonnulli sæculares, ac etiam religiosi prætextu quorundam indultorum, ac concessionum seu privilegiorum, & exemptionum à Sede Apostolica per ipsos obtentorum, & ab inquisitoribus hæreticæ prauitatis in eisdem civitatibus & locis per Sedem Apostolicam, aut illius auctoritate deputatis, illorum jurisdictione exemptos se prætendentes, varias propositiones scandalosas, & erroneas, ac piarum mentium offensivas, & quandoque etiam hæresim sapientes, ac Catholicæ fidei minus conformes, publicè proponere ac disputare, & pro viribus sustinere, necnon populis prædicare, non sine magno Christi fidelium animarum periculo. ipsiusque fidei detrimento, & totius religionis opprobrio temerè audeant & præsumant.

§. 2. Nos qui desideranter in votis gerimus, ut fides præfata nostris prosperetur temporibus, & prauitas hæretica de sinibus fidelium extirpetur, attendentes non ideo ab Apostolica Sede privilegia, & exemptiones con-

cedi solitas esse, ut per ea scandala & fidei diminutio generentur, sed potius ad ea tollendum, & ipsam fidem augendum, volentesque ne de cætero per propositiones & prædicationes hujusmodi in perditionem, quod est, animæ fidelium prolabantur, obviare, & ne prædictorum prædictarum prætextu valeant talium præsumptorum in eorum tam detestabili temeritate persequere, eorumque iniquitas remaneat impunita, morbo hujusmodi necessitatem adhibere medelam, Motu proprio, & ex certa nostra scientia volumus, statuis & ordinamus, quod Inquisitores præfati in tota Italia, & Insula Chii deputati & in posterum deputandi, contra omnes & singulos, tam sæculares quam religiosos quorumvis Ordinum, etiam mendicantium professores, cujuscumque sexus, gradus, status, conditionis, dignitatis, & præminentie, non tamen Episcopalis existant, qui propositiones suspectas, scandalosas, periculosas, errores continentes heresim sapientes, ac aliàs Catholicæ fidei minus conformes hujusmodi, vel eorum quolibet in posterum asserere, seu publicè proponere, & populis prædicare audeant vel præsumant, juxta auctoritatem, & potestatem eis inquisitoribus à jure, aut aliàs quomodolibet traditam & concessam, procedere & inquirere, suamque jurisdictionem exercere debeant. Necnon eis contra illos, juxta prædictam potestatem, ut præfertur, procedendi & inquirendi, & jurisdictionis hujusmodi exercendæ facultatem, quatenus opus sit, eadem auctoritate de novo concedimus.